

**Pojišťovna VZP, a.s.**

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 27116913

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100

kteřou zastupuje

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva a

Pavel Ptáčník, člen představenstva

(dále jen „vedoucí pojistitel“ nebo „pojistitel“)

a

**Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.**

Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, Česká republika

IČO: 272 83 518

kteřou zastupuje

Ing. Pavel Marek, předseda představenstva

(dále jen „pojistník“)

**uzavírají pojistnou smlouvu č.**

**1200148092**

**o pojištění majetku:**

- **škodové živelní pojištění**
- **škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu**
  - **škodové pojištění skel**
  - **škodové pojištění elektronických zařízení**

## 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.
- 1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název	Pojistné podmínky – zkrácený název
Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18	VPP PODN
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění majetku DPP MAJ P 1/18	DPP MAJ
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění majetku – způsoby zabezpečení pojištěných věcí ZPP ZAB P 1/18	ZPP ZAB
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla ZPP SKL P 1/18	ZPP SKL
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení ZPP ELE P 1/18	ZPP ELE

Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

Je-li ujednání uvedené v této pojistné smlouvě v rozporu s ujednáním uvedeným ve VPP PODN nebo DPP PROZ, pak platí ujednání uvedené v této pojistné smlouvě. V opačném případě platí ujednání uvedené v této pojistné smlouvě i pojistných podmínkách současně.

Pro případ kontradikce se jako závazná použijí prioritně příslušná ustanovení pojistné smlouvy a následně příslušná ustanovení jednotlivých příloh.

- 1.3. Ujednává se, že pojistník je zároveň pojištěným.
- 1.4. Oprávněná osoba z této smlouvy je definovaná v bodě 1. 3., není-li dále uvedeno jinak.
- 1.5. Místo pojištění (pokud není uvedeno jinak):
- Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
  - místa na území ČR, která oprávněně užívá nebo kde se nachází majetek pojištěného
- 1.6. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.

## 2. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 2.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	pojistná částka / limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních a cizích budov - budovy, stavby a haly včetně technického zhodnocení a stavebních součástí vnějších i vnitřních (např. EZS, EPS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, klimatizace, mechanické zábranné systémy, anténní systémy včetně umělecko-řemeslných a historických děl, která jsou součástí pojišťovaných budov, včetně lehkých staveb, dřevostaveb, zpevněných ploch přístupových komunikací a parkovacích ploch, oplocení a vjezdových bran v areálu nemocnice (včetně vodovodních a kanalizačních přípojek a rozvodů)	
2	Soubor vlastních i cizích věcí movitých – stroje a strojní zařízení, elektronika, soubor věcí vedených v operativní evidenci na účtu spotřeby materiálu, ostatní (vybavení kanceláře, drobný majetek), včetně světelného objektu SAP3877694	
3	Soubor vlastních a cizích věcí movitých – reklamní plachta na budově	
4	Soubor vlastních i cizích věcí movitých – věci vnesené a odložené (věci zaměstnanců a návštěv) Pojištění 1. rizika	
5	Soubor vlastních a cizích zásob – materiál, zboží, nedokončená výroba Pojištění 1. rizika	
6	Soubor vlastních a cizích cenností – peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech Pojištění 1. rizika	

### 2.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 2.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození, zničení nebo ztráty, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 6) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č.	SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST v Kč	ROČNÍ LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ v Kč
1-6	Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu (čl. 2, bod 1 DPP MAJ)		bez limitu
1-6	Povodeň nebo záplava (čl. 2, bod 2, písm. a) DPP MAJ)	10 %	
1-6	Vichřice nebo krupobití (čl. 2, bod 2, písm. b) DPP MAJ)		

1-6	Zemětřesení (čl. 2, bod 2, písm. g) DPP MAJ)		
1-6	Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2, bod 2, písm. d) DPP MAJ) Sesouvání nebo zřícení lavin (čl. 2, bod 2, písm. e) DPP MAJ)		
1-6	Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2, bod 2, písm. f) DPP MAJ)		
1-6	Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2, bod 2, písm. h) DPP MAJ),		
1-6	Kapalina unikající z vodovodního zařízení (vodovodní živelní nebezpečí) (čl. 2, bod 2, písm. c) DPP MAJ)		
1-6	Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu (čl. 2, bod 2, písm. i) DPP MAJ); Aerodynamický třesk (čl. 2, bod 2, písm. j) DPP MAJ); Kouř (čl. 2, bod 2, písm. k) DPP MAJ)		
1-6	Atmosférické srážky (čl. 2, bod 3, písm. d) DPP MAJ)		
1-6	Nepřímý úder blesku (indukce a přepětí) (čl. 2, bod 3, písm. a) DPP MAJ)		
1, 3	Poškození fasády (čl. 2, bod 3, písm. c) DPP MAJ)		

## 2.3. Zvláštní ujednání

### 2.3.1. Vodovodní živelní pojištění

Vodovodní živelní pojištění se sjednává také pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci:

a) kapalinou unikající z vodovodních zařízení

právo na plnění vzniká také za poškození nebo zničení:

- potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich
- kotlů, nádrží a výměňkových stanic vytápěcích systémů, došlo-li k němu zamrznutím kapaliny v nich

Pro tyto škody se sjednává limit plnění ve v \_\_\_\_\_

b) médiiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních a samočinných hasicích zařízení včetně škody způsobené v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění

Dále se pojištění sjednává pro případ:

c) Poškození nebo zničení vnějších i vnitřních dešťových svodů, došlo-li k němu tlakem kapaliny a nebo zamrznutím vody v nich

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění

d) Vodné, stočné – Mimořádná spotřeba vody vlivem poškození vodovodního potrubí

Dojde-li k narušení nebo poškození vodovodního zařízení a zároveň dojde k úniku vody, poskytne pojistitel pojistné plnění za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo

Pro tyto škody se sjednává sublimit plnění

e) Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace

Dojde-li k úniku vody z odpadního potrubí a kanalizace, poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši

### 2.3.2. Spoluúčast

Ujednává se, že pojistné plnění ze škod na souborech č. 3 a 4 dle bodu 2.1. pojistné smlouvy bude pojistitel hradit bez spoluúčasti na pojistném plnění.

### 2.3.3.

Pojištění sjednané za stejných podmínek (a stejné sazby) se bude vztahovat i na nově nabytý majetek pojištěného/pojistníka, a to do výše možného zvýšení pojistné částky o 10 % oproti předcházejícímu pojistnému období i bez informační povinnosti pojištěného/pojistníka.

### 2.3.4.

Pojišťuje se soubor budov a staveb ve výlučném nebo částečném vlastnictví pojištěného/pojistníka, včetně veškerého technologického zařízení a oplocení nacházejícího se na území České republiky.

### 2.3.5.

V případě dražby nemovitého nebo movitého majetku, zůstává tento majetek nadále pojištěn v pojistné smlouvě pojištěného/pojistníka, a to až do doby převzetí a zaplacení vydražitelem nebo zápisem nového vlastníka do katastru nemovitostí.

### 2.3.6.

Movitý majetek pojištěný touto pojistnou smlouvou je pojišťován jako soubor vlastních a cizích věcí movitých na území České republiky. Cizí věci movité zahrnují cizí věci převzaté, cizí věci užívané.

### 2.3.7.

V případě cizího movitého majetku užívaného pojištěným/pojistníkem se sjednává, že v případě pojistné události na tomto movitém majetku poskytne pojistitel pojištěnému/pojistníkovi pojistné plnění v nové ceně za tento movitý majetek. V případě cizích věcí převzatých pojištěným/pojistníkem se sjednává, že v případě pojistné události poskytne pojistitel pojistné plnění v časové ceně.

### 2.3.8.

Ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku sjednané pojistné hodnotě.

### 2.3.9.

Pojištěný/pojistník je povinen oznámit pojistiteli navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 10 % oproti původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží po uplynutí každého pojistného období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro další pojistné období. Pojistitel nebude oprávněn uplatnit argument podpojištění majetku pojištěného/pojistníka dle této smlouvy, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menšímu než 10 %.

### 2.3.10.

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

## 2.3.11.

Pojištění majetku pojistníka/pojištěného se sjednává na novou cenu s výjimkou položek, u kterých je uvedena cena jiná a v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklady na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

## 2.3.12

Pojištěné cizí věci, které pojistník/pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojistníka/pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

## 2.3.13.

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 20. letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislé.

## 2.3.14.

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň“ nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

## 2.3.15.

Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.

## 2.3.16.

Ujednává se, že pro pojištění rizik povodně, záplava, vichřice, krupobití (katastrofická rizika) se neuplatní čekací doba.

## 2.3.17.

Ujednává se, že riziko tíha sněhu a námrazy není limitováno výškou vrstvy sněhu či námrazy na ploše střech.

## 2.3.18.

Ujednává se, že se živelní pojištění vztahuje i na lehké stavby, dřevostavby, stavby s lehkou kovovou konstrukcí krytou gumotextilním materiálem, nafukovací haly, k nimž má pojištěný vlastnické právo nebo právo užívání na základě smluvního vztahu.

## 2.3.19.

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodním či kanalizačním potrubí a na zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí.

## 2.3.20.

Pojištění rizika tíhy sněhu nebo námrazy se vztahuje i na movité věci.

## 2.3.21.

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.

#### 2.3.22.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené zatékáním dešťové vody a tajícího ledu nebo sněhu, vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

#### 2.3.23.

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz sutí, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku s limitem plnění ve výši ..... a spoluúčastí dle jednotlivých pojistných nebezpečí.

#### 2.3.24.

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.

#### 2.3.25.

Pojištění souboru nemovitých objektů, budov a ostatních staveb se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě nebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

#### 2.3.26.

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby vlastní) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného.

#### 2.3.27.

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

#### 2.3.28.

Pojistné plnění poskytované pojistitelem nebude omezeno jakýmkoliv jinými spoluúčastmi než těmi, které jsou výslovně uvedeny ve smlouvě.

#### 2.3.29.

Ujednává se, že pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se vztahuje i na škody na stavebních součástech, např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovací konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, reklamy apod.) i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

### 3. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ A VANDALISMU

Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, DPP MAJ, ZPP ZAB a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 3.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství uvnitř i vně budov a staveb	
2	Soubor vlastních a cizích věcí movitých (stroje a strojní zařízení, elektronika, drobný majetek, movité věci vedené v operativní evidenci)	
3	Soubor vlastních a cizích věcí movitých – reklamní plachta na budově	
4	Soubor vlastních i cizích věcí movitých – věci vnesené a odložené (věci zaměstnanců a návštěv)	
5	Soubor vlastních a cizích zásob – materiál, zboží, nedokončená výroba	
6	Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – hydrantové skříně, včetně jejich vybavení, hasicí přístroje, ...	
7	Soubor vlastních a cizích peněz, cenností a cenin – uzamčené v pokladnách a trezorech	
8	Přepravované peníze a ceniny	

### 3.2. Pojistná nebezpečí, spoluúčasti a limity pojistného plnění

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 3.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1 – 8) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č.	SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	SPOLUÚČAST v Kč
1–7	Krádež vloupáním nebo loupeží (čl. 2, bod 3, písm. e) a f) DPP MAJ)	1000
1–6	Vandalismus (čl. 2, bod 3, písm. b) DPP MAJ) Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši	
1–7	Prostá krádež Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši	
8	Přeprava peněz nebo cenin (čl. 2, bod 3, písm. g) DPP MAJ	

### 3.3. Zvláštní ujednání

#### 3.3.1.

Ujednává se, že pojištění vandalismu se nevztahuje na elektronické přístroje a stroje.

#### 3.3.2.

Ujednává se, že se pojištění pro případ odcizení vztahuje se i na stánek postavený na volném prostranství, za překonání překážky se považuje i demontáž stánku (složení).

### 3.3.3.

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu zjištěn i nezjištěn.

### 3.3.4.

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

### 3.3.5.

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

### 3.3.6.

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení a pokusu o odcizení včetně pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus).

### 3.3.7.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením.

Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. Pro toto pojištění se ujednává limit pln

Kč;

### 3.3.8.

Podmínky zabezpečení:

Soubor zásob a soubor věcí movitých

- Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní dveře jsou uzamčeny, a to do limitu

Součásti a příslušenství nemovitosti

- Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

### 3.3.9.

Limity plnění a způsoby zabezpečení – „přeprava peněz a cenností“

- limit plnění do : – přeprava musí být prováděna pověřenou osobou, která je vybavena obranným prostředkem (např. sprejem, el. paralyzérem), peníze a cenniny jsou po dobu přepravy uloženy v uzavřeném kabele nebo kuffíku

## 3.3.10.

Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střešou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádkartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.

## 3.3.11.

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

## 4. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP SKL a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 4.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Limit plnění 1. Rizika (Kč)
1	Soubor skel - skleněných výplní včetně plastových výplní nahrazujících skleněné výplně stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových) střeš, světlíků, obytných stěn, skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, skleníky, výstavní skřínky a vitríny, vitráže, zrcadla, obložení stěn, stropů a podhledů, skleněných obrazových tabulí ) bez udání tloušťky skla, včetně světelného objektu SAP3877694, včetně nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně elektro-instalace a nosných rámu, konstrukcí apod., dithermální skla, skla v opláštění budov	

### 4.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 4.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena (čl. 2 ZPP SKL)	

### 4.3. Zvláštní ujednání

#### 4.3.1.

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

#### 4.3.2.

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše pojistné částky.

#### 4.3.3.

Pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně pojištěné věci s limitem plnění 3

#### 4.3.4.

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

## 5. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Pojištění elektroniky se řídí pojistnými podmínkami VPP PODN, ZPP ELE a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

### 5.1. Předmět pojištění, pojistné částky

pol. č.	SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ	Pojistná částka Kč
1	Soubor vlastních a cizích elektronických zařízení – mobilní	

### 5.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu 5.1. této pojistné smlouvy, se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č. 1) a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pro pol. č.	SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ	spoluúčast v Kč
1	Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena vč. vandalismu, vyjma živelných škod a škod způsobeným odcizením pojištěných věcí (čl. 2, odst. 1 ZPP ELE).	

### 5. Zvláštní ujednání

#### 5.3.1.

Pojištění elektroniky se sjednává jako Allriskové včetně vandalismu, mimo živelního pojištění a pojištění odcizení (zahrnuto v živelním pojištění a odcizení).

#### 5.3.2.

Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.

#### 5.3.3.

Pojištění se vztahuje na programové vybavení pojištěné věci (software), jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci.

#### 5.3.4.

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

## 6. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

### 6.1.

Limitem pojistného plnění při pojištění na novou cenu je částka odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci v době pojistné události sníženou o cenu využitelných zbytků. Limitem pojistného plnění při pojištění na obvyklou cenu je částka, které by bylo obvykle dosaženo při prodeji stejné nebo obdobné věci v době pojistné události. Limitem pojistného plnění věcí zvláštní hodnoty při pojištění na hodnotu jinou je částka stanovená znaleckým posudkem nebo cena uvedená v evidenci pojištěného.

### 6.2.

Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci.

### 6.3.

Zánik pojištění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Pro případ výpovědi pojištění ze strany pojistitele dle ustanovení §2805 písm. b) občanského zákoníku, činí výpovědní doba 6 měsíců a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po obdržení písemné výpovědi pojistníkem.

Pro případ výpovědi pojistitele dle §2807 občanského zákoníku, platí podmínka, že výpověď musí být doručena pojistníkovi ne později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, jinak pojištění zanikne ke konci následujícího pojistného období.

### 6.4.

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho zániku.

5.

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku.

Změny či doplnění pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (Pojistitel a Pojistník).

6.6.

Pojistník si v souladu s ustanovením §100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy a to na poskytnutí dalších služeb obdobného charakteru, tj. na uzavření pojištění pro další druh pojištění pojistníka/pojištěného, případně pojistníkem určených osob.

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle §100 odst. 3 ZZVZ činí částku ..... bez DPH.

Pro účely ujednání dle tohoto bodu se ujednává, že Pojistník/Pojištěný je shodný se Zadavatelem veřejné zakázky na základě které pojistitel předkládá tuto pojistnou smlouvu.

6.7.

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy, tj. nebude sjednána rozhodčí doložka.

6.8.

Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v této specifikaci předmětu zakázky jsou ročními limity.

6.9.

#### **SLEVA ZA PŘÍZNIVÝ ŠKODNÍ PRŮBĚH**

Pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu se ujednává sleva za příznivý škodní průběh tak, že bude samostatně vyhodnocován škodní průběh za pojištění majetku a samostatně škodní průběh za pojištění odpovědnosti za újmu.

Pro tyto účely budou uvedena rizika zpracována ve dvou samostatných smlouvách

- Pojištění majetku
- Pojištění odpovědnosti za újmu

Sleva za příznivý škodní průběh bude z uvedených pojistných smluv poskytnuta za těchto podmínek:

„Pojistitel poskytne pro pojištění majetku a odpovědnosti za újmu následující výši bonusu za příznivý škodní průběh:

- a. Škodní průběh ( ..... ) výše bonifikace ( ..... )
- b. Škodní průběh ( ..... ) výše bonifikace ( ..... )

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplacným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.

Případná bonifikace bude vrácena na účet pojištěného. V případě, že pojistník (pojištěný) po poskytnutí slevy nahlásí pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na poskytnutí slevy, anebo by měnila jeho výši, provede pojišťovna formou dodatku k pojistné smlouvě revizi podmínek poskytnuté slevy včetně příslušné úpravy pojistného.

Poskytnutí slevy za poslední pojistné období (hodnocené období pojistného roku) sjednané doby pojištění bude realizováno formou jednorázové výplaty (bonifikace) ve výši jejího nároku na účet pojistníka po vyhodnocení škodného průběhu za hodnocené období (pojistný rok) nejpozději do třech měsíců po ukončení doby pojištění. V

případě, že pojistník (pojištěný) po výplatě „bonifikace“ nahlásí pojišťovně pojistnou událost, která by rušila nárok na její poskytnutí nebo by změnila jeho výši, vrátí pojistník přeplacenou částku „bonifikace“ na účet pojišťovny nejpozději do tří měsíců od data, kdy je k tomu poprvé pojišťovnou písemně vyzván.

V případě vzniku nároku na pojistné plnění pojištěného z této pojistné smlouvy, bude pojistné plnění zasláno na účet pojištěného subjektu. Samotnou událost může řešit každý subjekt, z této pojistné smlouvy sám.

6.10.

#### Makléřská doložka:

Pojistná smlouva bude spravována prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele **RENOMIA, a.s.**, se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, IČO: 48391301, (dále jen „makléř“), kterého pojistník pověřil vedením a zpracováním pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních partnerů a dále řídit (vést) a zpracovávat jeho pojistné zájmy.

## 7. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Počátek pojistné doby: **1. 7. 2019**

Konec pojistné doby: **30. 6. 2023**

Pojištění se sjednává na dobu určitou, na dobu **4 let**.

Pojistné období se sjednává v délce **12 měsíců**.

## 8. POJISTNÉ

Název pojištění	Roční pojistné v Kč
Škodové pojištění živelní	
Škodové pojištění pro případ odcizení a vandalismu	
Škodové pojištění skel	
Škodové pojištění elektronických zařízení	
<b>Celkem za 1 pojistný rok</b>	
<b>Celkem za celou dobu trvání pojištění</b>	<b>1 958 880</b>

Pojistné je sjednáno jako pojistné běžné.

Pojistné je stanoveno dle rozsahu a za podmínek stanovených zadávací dokumentací Pojistníka ze dne 3. 4. 2019, přičemž, pokud nedojde v průběhu platnosti pojistné smlouvy ke změně rozsahu nebo těchto podmínek, je pojistné pojistným maximálním, a to po celou dobu platnosti pojistné smlouvy.

Pojistitel garantuje stanovené (sjednané) pojistné sazby bez ohledu na míru inflace, změny měnových kurzů či změny dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištění.

## 9. SPLATNOST POJISTNÉHO

### 9.1.

Celkové roční pojistné stanovené v bodu 8 této pojistné smlouvy činí

### 9.2.

Pojistné za roční pojistné období bude bezhotovostně hrazeno ve čtyřech stejných splátkách ve výši \_\_\_\_\_ a to na základě faktury (daňového dokladu) vystavené pojišťovací makléřskou společností **RENOMIA, a.s.**

Každá faktura bude znít na částku  $\frac{1}{4}$  částky celkového ročního pojistného.

Faktura bude vystavena vždy pro období tří kalendářních měsíců trvání pojištění, za které pojistiteli náleží pojistné.

Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení příslušné faktury na adresu sídla pojistníka.

Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že účetní (daňové) doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět makléřské společnosti k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

Úhrada pojistného bude prováděna v české měně.

## 10. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI

Oznámení škodné události je možné podat:

prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího zprostředkovatele **RENOMIA, a.s.**  
nebo

• telefonicky na čísle **+420 233 006 311**

nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události

• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí

• zasláním naskenovaného formuláře na adresu [oznameni.udalosti@pvzp.cz](mailto:oznameni.udalosti@pvzp.cz).

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese [www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti](http://www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-skodne-udalosti) nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.

## 11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

### 11.1.

Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") v platném znění.

### 11.2.

Pojistná smlouva je uzavřena v souladu se zadávací dokumentací pojistníka ze dne 4. 3. 2019 a to na základě veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Pojištění nemovitého a movitého majetku, pojištění odpovědnosti za újmu, pojištění odpovědnosti za újmu poskytovatele zdravotních služeb“ vydanou zadavatelem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Pojistitel akceptuje podmínky a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, zákoně č. 134/2016 Sb. a dalších právních předpisech, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky.

### 11.3.

Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Pro spory z pojistné smlouvy jsou příslušné soudy České republiky.

### 11.4.

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámil i se všemi případnými změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku pojistné události.

### 11.5.

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění uvedené v dotaznicích k pojištění, a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích.

### 11.6.

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na [www.pvzp.cz](http://www.pvzp.cz).

### 11.7.

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů (zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinností pojistitele vyplývajících zejména z právních předpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.

### 11.8.

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištěného.

11.9.

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN.

11.10.

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

11.11.

Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a jeden si ponechá vedoucí pojistitel.

11.12.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

## 12. PŘÍLOHY

Příloha č. 1 - pojistné podmínky

Praha dne 26. 06. 2019

.....  
**Halina Trsková**  
místopředsedkyně představenstva

Za pojistitele Pojišťovna VZP, a.s.

.....  
**Pavel Ptáčník**  
člen představenstva

Česká Lípa dne

28. 06. 2019

.....  
**Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.**

**Ing. Pavel Marek**  
předseda představenstva  
za pojistníka

